E handelt am schluss ausführlich über die wächter des grabes und den engel
 (28, 4. 5), *entsprechend dem brief des Hieronymus an Hedibia (IV, 175), erörtert*
 30 *die frage utrum post resurrectionem XL diebus dominus cum discipulis conversatus sit et nusquam alibi fuerit an latenter ad celum ascenderit et descenderit auf grund des briefes an Marcella (IV, 166 f), und enthält in seinem verlauf verschiedene gll., die weder in b^aCS noch in einem der drei benutzten kommentare vorkommen, zb. 1, 6 Queritur cur nomen urię in genealogia domini saluatoris*
 35 *poneret tacito nomine bethsabee. Sed respondendum quod urię nomen quasi uiri iusti posuit bethsabeę uero tacuit ob scelus immanissimum adulterii et homicidii quod perpetratum est propter eam; 1, 11 Iosias genuit iechoniam et fratres eius in transmigracione babilonis. sic intelligendum quod ad hoc sint generati ut irent in transmigracionem babilonis sicut postea fecerunt. Tercia tesseriscedecades*
 40 *incipit a secundo iechonia filio prioris terminumque habet in ipso christo quod hic legitur; 8, 20 Vulpes foueas habent. Ideo sic respondit dominus quoniam non propter amorem simplicem sed propter lucrum aliquod eum sequi uolebat; 8, 27 Qualis est hic. Non interrogando dictum est sed ammirando .i. quam fortis quam*

potens; 11, 5 Mortui resurgunt. Hic aperte intelligitur quod non solum tres mortui qui nominatim in evangelio exprimuntur a domino resuscitati sunt sed et multo plures. *man wird daher anzunehmen haben, dass manche dem Hieronymus entlehnte stellen, die b^{is}CS fremd sind, erst von E aus eigener lektüre dieses kommentars hinzugefügt wurden: so* 1, 3 Queritur cur thamar et Raab alienigenas et peccatrices in genealogia christi evangelica assumpserit. Sed respondendum hoc ideo eum fecisse ut ostenderet quod is qui propter peccatores uenerat de peccatricibus nascens omnium peccata deleret. Vnde et in sequentibus Ruth moabitibus et bethsabee uxor uriq̄ ponuntur eo quod christus non solum iudeorum sed et 10 gentilium saluator existeret *wesentlich* = Hieronymus 5; 1, 16 Queritur quomodo Matheus dicat ioseph filium esse iacob et lucas filium heli. Sed respondendum quod iacob defuncti fratris heli accipiens uxorem genuerit ioseph secundum naturam suam secundum preceptum uero legis fratris filium. Lex quippe precepit ut si frater 1 propinquus absque liberis mortuus fuerit alius accipiat eius uxorem ad 15 suscitandum semen fratris 1 propinqui sui *wesentlich* = 7; 1, 16 Virum Marie. Cum uirum audieris suspicio tibi non subeat nuptiarum quoniam consuetudo est scripturarum ut sponsi uiri et sponse uxores = 7; 1, 18 Generatio christi usque ad ioseph perducitur licet non sit pater eius secundum consuetudinem scripturarum quia ordo mulierum in generationibus non textitur *wesentlich* = 7; 1, 18 De 20 desponsata uirgine dominus nasci uoluit pro quatuor causis. ut genealogia ipsius per ioseph impleretur ut non lapidaretur uelut adultera ut in fuga haberet solatium ut partus celaretur diabolo = 7; 1, 25 Primogenitum quod dicit hinc suspicantur aliqui alios filios habuisse Mariam cum mos scripturarum sit ut primogenitum non eum uocent quem fratres sequantur sed qui primus nascitur = 8. Ex hoc loco 25 quidam perversissime suspicantur, et alios filios habuisse Mariam, dicentes, primogenitum non dici, nisi qui habeat et fratres: quum hic mos sit diuinarum scripturarum ut primogenitum non eum uocent quem fratres sequuntur, sed eum qui primus natus sit; 15, 5 Munus quodcumque est ex me tibi proderit. Pharisei et scribe docuerunt pessimos filios dicere parentibus O pater et mater quod deo ob- 30 laturus eram in tuos consumo cibos et tibi proderit ut illi timentes accipere quod deo uideant mancipatum magis eligant inopem uitam ducere quam de consecratis comedere. et quicumque hoc dixerit patri 1 matri illum non peccare cum magis debuerit iuxta diuinam sententiam honorare in ministrandis cibis et non maledicere in trahendis = 67 Præceperat dominus, . . . ut filii honorarent, etiam in uitæ neces- 35 sariis ministrandis, parentes suos . . . Scribæ et Pharisei . . . docuerunt pessimos filios . . . Munus quod ex me est, tibi proderit. Compellit, inquit, filios, ut dicant parentibus suis: quodcumque donum oblaturus eram deo, in tuos consumo cibos; tibi que prodest, o pater et mater: ut illi timentes accipere quod deo mancipatum uideant, inopem magis uelint uitam ducere, quam comedere de consecratis; 19, 12 40 Triplex genus est eunuchorum duorum carnalium et tercii spiritalis. Alii sunt qui de utero matris sic nascuntur alii 1 quos captiuitas facit 1 deliciae matronales tercii sunt qui se ipsos non abscidendo sed castigando castrant propter regnum celorum et qui cum possint esse uiri propter xristum eunuchi sunt. istis promittitur premium